
Mateřská škola speciální, Drahanská 779/7, 181 00 Praha 8 
 
 

ŽÁDOST  O  PŘIJETÍ  DÍTĚTE  K  PŘEDŠKOLNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 

Dítě (účastník řízení): 
Jméno a příjmení: ………………………………..……………………………………………………. 

Datum a místo narození : ……………………………………………………….. 

trvalé bydliště : ……………………..…………………………….……………..……………….……. 

 

Zastoupené zákonným zástupcem (dále jen „žadatel“): 

Jméno a příjmení žadatele : …………………………………….……, naroz.: …………..………… 

trvalé bydliště : ……………………………………………..……………………………...…………... 

telefon : ……….….………….………….. e-mail : …………………………………………………… 

 

Doklady, které doložím k žádosti :  žádost o přijetí 
vyplněný evidenční list potvrzený lékařem 
doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) 
k přijetí do školy zřízené podle §165 odst.9 školského zákona 
rodný list dítěte 

 
Ke své žádosti přikládám tuto zdravotní dokumentaci : 
 
 
 
 
V průběhu přijímacího řízení má účastník řízení právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí na základě § 36 odst. 3 
správního řádu. Rovněž má účastník řízení právo nahlížet do spisu na základě § 38 odst. 1 správního řádu a to v 
dohodnutém termínu či po předchozí telefonické domluvě s ředitelkou MŠS.  
Pokud žádost (podaná přihláška ke vzdělávání) neobsahuje předepsané náležitosti nebo trpí-li jinými vadami v souladu s 

ustanovením § 37 odst. 3 a § 45 odst. 2 správního řádu, pomůže správní orgán žadateli nedostatky odstranit na místě nebo 

jej vyzve k jejich odstranění.  
 
Zákonné zástupce upozorňujeme, že na základě zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají 

rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinni si vzájemně 

sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně 

právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). 

Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), má se za to, že jedná se souhlasem druhého 
rodiče. 
 
Zákonný zástupce bere na vědomí, že MŠS Drahanská 779/7, Praha 8, jakožto správce údajů, zpracovává osobní údaje dětí 
a jejich zákonných zástupců pro účely předškolního vzdělávání. 
Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s požadavky s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES v rozsahu nezbytném pro plnění našich zákonných povinností.  
 
 
V ………..…………..  dne ………..……………..……      
 
 
Podpis zákonného zástupce dítěte : ……………………………………….…………….. 


